

2024年11月7日

報道関係 各位

株式会社マリモホールディングス

当社のグループ会社である株式会社マリモ・グローバル・テクノロジーが 国内外での IT 事業拡大と人材育成のため、インドネシア法人 PT Drose Konsultasi Indonesia の全株式を取得(完全子会社化)しました。

株式会社マリモホールディングス(本社:広島県広島市西区庚午北1丁目17番23号、代表取締役社長:深川真、以下「マリモホールディングス」)のグループ会社である株式会社マリモ・グローバル・テクノロジー(本社:東京都中央区日本橋兜町22番6号東京セントラルプレイス2階、代表取締役社長:深川真、以下「マリモ・グローバル・テクノロジー」)は、2024年10月15日(火)にインドネシア法人PTDrose Konsultasi Indonesia(本社:インドネシア共和国西ジャワ州 デポック市、代表取締役社長:田中真介、以下「Drose社」)の全株式を取得、2024年10月30日(水)に登記を完了し、完全子会社化したことをお知らせいたします。



左から/株式会社マリモ・グローバル・テクノロジー 取締役副社長 小岩井 篤株式会社マリモホールディングス 代表取締役社長 深川 真PT Drose Konsultasi Indonesia 取締役副社長 金子 淳株式会社マリモソーシャルソリューションズ 代表取締役社長 岡﨑 健治

## <株式取得の経緯・目的>

マリモホールディングスは、10 年ビジョンとして、社会課題の解決を目的とした事業を積極的に推進する、ソーシャルビジネスカンパニーへの進化をめざしています。具体的には、「MAP (Marimo Activity Portfolio)」という独自の経営指標にしたがって、2030 年をめどに「ソーシャ

ルビジネスとビジネスの割合が 50:50 で共存する会社」になることを目標としています。国内不動産・海外不動産・非不動産の3グループにて事業を推進しており、非不動産事業につきましては株式会社マリモソーシャルソリューションズ (本社:広島県広島市西区庚午北1丁目17番23号、代表取締役社長:岡崎健治、以下「マリモソーシャルソリューションズ」)を統括会社として、公共福祉・地方創生・ウェルネス・環境衛生・グローバル・ITの6領域において、ビジネスを通じた社会課題の解決に取り組んでいます。

マリモ・グローバル・テクノロジーは、マリモソーシャルソリューションズの子会社として IT 領域を担っています。特徴としては海外より IT エンジニアを積極的に採用しており、外国籍社員が全社員の 40%を占めています。特にインドネシア人採用に関しては、上記グローバル領域の国際人材紹介事業等で構築した現地大学とのネットワークを活用して、積極的に採用活動を行っています。IT 事業の課題として、日本の IT 市場は成長分野でありながら慢性的な人材不足であり、国内の労働人口減少などにより、今後国内のみで IT エンジニアを採用することは困難と思われることが挙げられます。ASEAN 地域の著しい経済成長から見ても、今後は事業のグローバル展開が必要不可欠であると考え、海外にてパートナー企業を探しておりました。

Drose 社は、インドネシア共和国にて日本人 2 名が立ち上げた IT コンサルティング企業であり、大手日系企業のインドネシア法人を対象として、IT コンサルティング、システム導入支援事業を行っています。このたびの株式取得により、マリモグループの国際人材紹介事業の特長である、インドネシアでの日本語教育や日本勤務時のきめ細やかな生活支援などのサポートを活用して、国際人材の働き方の多様化を推進し、日系企業でのキャリア形成の機会を提供することで、日本の IT 市場で活躍する国際人材の定着および増加に貢献してまいります。また、「マリモ・グローバル・テクノロジーが得意とするシステム開発領域」と「Drose 社の得意とするコンサルティング領域」の相互補完を推進し、日本とインドネシアにおける事業拡大をめざします。

## <株式取得の概要>

マリモ・グローバル・テクノロジーが PT Drose Konsultasi Indonesia の株式 100%を取得しました。マリモ・グローバル・テクノロジーは、マリモホールディングスの孫会社になります。



PT Drose Konsultasi Indonesia 本社屋にて

## [PT Drose Konsultasi Indonesia]

- ■代表者/田中 真介
- ■設立 /2017年6月
- ■本 社 / Kota Depok (インドネシア共和国 西ジャワ州)
- ■資本金/100 億 IDR

- ■事業内容/ITシステムコンサルティング、システム導入支援、システム開発
- ■企業サイト/https://drose-consulting.com

【株式会社マリモ・グローバル・テクノロジー 会社概要】

- ■代表者/代表取締役 深川 真
- ■設 立 /1994年12月7日
- ■本 社 /〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町 22 番 6 号 東京セントラルプレイス 2 階
- ■資本金 /5,000 万円
- ■事業内容/アプリケーション受託開発、ITシステム設計・開発・保守
- ■企業サイト/https://www.marimo-gt.co.jp/index.html

【株式会社マリモソーシャルソリューションズ 会社概要】

- ■代表者/代表取締役社長 岡﨑 健治
- ■設 立 /2024年8月1日
- ■本 社 / 〒733-0821 広島県広島市西区庚午北1丁目17番23号
- ■資本金 /5.000 万円
- ■事業内容/公共福祉・地方創生・ウェルネス・環境衛生・グローバル・IT の 6 領域にて、非不動産事業グループ会社の経営管理、新規事業の推進
- ■企業サイト/<u>https://marimo-ss.co.jp</u>

【株式会社マリモホールディングス 会社概要】

- ■代表者/代表取締役社長 深川 真
- ■設 立 /2015年8月3日
- ■本 社 / 〒733-0821 広島県広島市西区庚午北1丁目17番23号
- ■資本金/5,000 万円
- ■事業内容/グループ会社の経営管理、新規事業の推進
- ■グループ会社・団体/

<国内不動産事業>

株式会社マリモ、マリモ・アセットマネジメント株式会社、株式会社 GM アソシエ、株式会社 マリモハウス、株式会社マリモ不動産販売

<海外不動産事業>

Marimo Global Limited(香港)、Marimo Investment Co., Ltd. (中華人民共和国)、MARIMO PHILIPPINE HOLDINGS, INC. (フィリピン)

<非不動産事業>

株式会社マリモソーシャルソリューションズ、株式会社マリモ・グローバル・テクノロジー、株式会社マリモ本草薬膳、株式会社ココノミ、株式会社フィッシュフレンズ、株式会社マリモライフ、株式会社マリモファーム、株式会社せともす、株式会社スケールフリーネットワーク、一般社団法人ライフスキルサポート協会、PT Drose Konsultasi Indonesia

以上

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社マリモホールディングス 経営管理本部 広報部 TEL 082-273-7545 企業サイト: https://www.marimo·hd.co.jp/

※本リリース掲載の情報は、発表時点の最新情報であり、変更となる場合がございます。